— iam dulce loquendi

Pondus, est attonitas sermo qui duceret aures.

De Iuliano Pelagiano Sophisticè agente ma-
gnus Augustinus. *Videris, inquit, illius artis ver-
bis ad hoc vti, vt eis inflatus attonitos facias impe-
ritos, volendo videri esse quod non es.* Atque ex his
cõstare satis potest, esse τέλος Sophisticæ dictio-
nis ἐκπλήξιν. Quem eundem etiam poëtis Lon- Longin. *ἀρετὴ*
ginus summo vir iudicio tribuit; sunt enim *ὑψοῦς.*

Claud. de con-
sul. Mant.
Theod.

S. Aug. l. 3.
contr. Iul.

illi finitimi Sophistis, & propè pares ornandi generibus & incredibilium rerum tractatione, ὅτι τῆς μὲν ἐν ποιήσῃ φαιλασίας τέλος ἐστὶν ἐκπληξίς.

Et ne quis fortè ignoratione huius vocis teneatur, quid sit ἐκπληξίς, Clemens Alexandrinus cui pauca in orbe scientiarum fuere igno-

L. 2. Strom.

ta, sic exponit: Ἐστὶ μὲν αὖτὸ ἐκπληξίς, φόβος ἐκ φαιλασίας ἀπωήδου, ἢ ἐπὶ ἀπεροδοκίῃ φαιλασία, ἢ πρὸς ἀγνήϊας, φόβος δὲ ὡς μεγρόπι, ἢ ὄνει, ἢ θαυμασιότης ὑπερβολήσῃ. Sumpsit ab Aristotele Topicor. 4. ubi etiam dicitur θαυμασιότης ὑπερβολήσῃ, in-

Themist. or. 1.

credibilis quædam admiratio. Id Themistius nominat θαμβος, Sophisticum velut theatrum pingens: τί κάθουσι ἐκπληξίμων; τί δὲ συνέχευε ὑπὸ θαμβοῖς; quid sedetis admiratione defixi? aut

Plat. in Ione.

quid stupore attoniti estis? sic etiam Plato de auditoribus recitantium poëtarum, συνθαμβουώμεται πῆς λεγομένων, sunt ijs quæ narrantur obstupefacti. Est verò θαμβος Latinis stupor, tametsi fortè in ea significatione M. Tullius non adhibeat:

Macrob. l. 1.

Saturn.

sed Macrobius non modò vocem, sed rem quoque ipsam sic eleganter extulit: Cùm fecisset loquendi finem, omnes in eum affixis vultibus admirationem stupore prodebant. Neque tacitus semper hic fuit stupor, nam ἐκπληξίμων proprium fuit πιδᾶν, βοᾶν, &c. vt Libanius significat

Isidor. Pelus. l.

2. ep.

apud Isidorum Pelusiotam: scribens enim ad eloquentissimum Chrysostomum, Eximiam, inquit, orationem tuam legi multis, nemòque fuit, ὃς ἐν ἐπίστατι ἐβόα, ἢ παντὰ ἔδρα ταῖς ἡδὲ ἐκπληξίμων, qui non exiliret, & clamorem ederet, eaque omnia faceret quæ homines admiratione perculsi & attoniti facere solent. Sic Quintilianus M. Tul-

lium in Corneliãa cultu & ornatu orationis *Fab. l. 2. c. 3.*
consecutum ait, vt *populus Rom.* admirationem
suam non acclamatione tantum, sed etiam plausu
confiteretur.

Ad hunc autem finem obtinendum multa
studiosissimè adhibebant, quòd fructum suæ
dictionis in eo magnum & expectandum col-
locarent, si eos qui audirent, possent ad ma-
gnam admirationem traducere. Hoc qui di-